
 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO, el Informe 000038-2019-DIA-EUM, de fecha 07 de noviembre de 2019, 

de la Dirección de Artes; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 

 Que, de conformidad con la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 
Cultura, éste es un organismo del Poder Ejecutivo con personería jurídica de derecho 
público que constituye pliego presupuestal del Estado, ejerciendo competencias y 
funciones sobre las áreas programáticas de acción referidas al patrimonio cultural de 
la nación, material e inmaterial; la creación cultural contemporánea y artes vivas; la 
gestión cultural e industrias culturales, y, la pluralidad étnica y cultural de la nación; 
 

Que, de acuerdo al literal c) del artículo 7 de Ia Ley N° 29565, el Ministerio de 
Cultura cumple con la función exclusiva de fomentar las artes, Ia creación y el 
desarrollo artístico a través de la organización, conducción, supervisión y evaluación 
de acciones públicas orientadas a tales fines, propiciando la presencia de las 
diferentes organizaciones culturales, facilitando el acceso de la población a Ias 
mismas y promoviendo las iniciativas privadas que coadyuven al cumplimiento de los 
fines del sector;  

 
Que, según el numeral 78.2 del artículo 78 del Reglamento de Organización y 

Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, 
la Dirección General de Industrias Culturales y Artes tiene la función de elaborar y 
elevar al Despacho Viceministerial de Patrimonio Cultural e lndustrias Culturales, el 
plan Anual de Actividades y Concursos de Proyectos y Obras Cinematográficas, 
Fonográficas y Editoriales, así como las bases y sus respectivos formatos, para su 
aprobación, de conformidad con la normatividad legal vigente;  

 
Que, la Ley N° 30487, Ley de promoción de los puntos de cultura, tiene por 

objeto reconocer, articular, promover y fortalecer a las organizaciones cuya labor, 
desde el arte y la cultura, tienen incidencia comunitaria e impacto positivo en la 
ciudadanía; estableciendo en el numeral 6.2 del artículo 6, como uno de los 
mecanismos para la promoción de los puntos de cultura, el financiamiento a través de 
convocatorias a concursos de proyectos; estableciéndose que el Ministerio de Cultura 
se encuentra facultado para conceder premios dinerarios no reembolsables con cargo 
a su presupuesto asignado en la ley de presupuesto de cada año, en concordancia 
con el plan anual que dictamine el Ministerio de Cultura para Ia promoción de los 
puntos de cultura; 

 

Que, con Resolución Viceministerial N° 0165-2019-VMPCIC/MC, de fecha 12 
de setiembre de 2019, se aprobó el “Plan Anual de promoción de los puntos de cultura 
para el año 2019”; 

 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Que, el 17 de setiembre de 2019 se publica la Resolución Directoral N° 
D000368-2019-DGIA/MC, que aprueba las Bases del “Concurso de Proyectos de 
Equipamiento para Puntos de Cultura”; 

 
Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Equipamiento para Puntos de 

Cultura” establecen como fecha máxima de presentación de postulaciones las 13 

horas del día 21 de octubre del presente año; 

 
Que, el numeral 9.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Equipamiento 

para Puntos de Cultura” establece que la Dirección de Artes revisa las postulaciones 

presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las Bases, lo 

comunica a través de la casilla electrónica por única vez; 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para subsanarlas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe 000038-2019-

DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser consignadas 

como aptas para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución que consigna la relación de 

postulaciones aptas; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2019, la Ley N° 30487, Ley de promoción de los puntos de cultura, Decreto 
Supremo N° 011-2018-MC, Reglamento de la Ley de promoción de los puntos de 
cultura, la Resolución Viceministerial N° 0165-2019-VMPCIC/MC que aprueba el Plan 
Anual de promoción de los puntos de cultura para el año 2019 y la Resolución 
Directoral N° D000368-2019-DGIA/MC; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- Consígnese la siguiente relación de postulaciones como 

aptas para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de 

Equipamiento para Puntos de Cultura”: 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

N° 
PUNTO DE 

CULTURA 
REPRESENTANTE REGIÓN 

TÍTULO DEL 

PROYECTO 

1 

CENTRO DE 

PROMOCIÓN 

CULTURAL 

TRUJILLO 

ALEMÁN RUJEL 

MARÍA 

MAGDALENA 

LA 

LIBERTAD 

ORQUESTA ANDINA 

JUVENIL “UN PUENTE 

IMPORTANTE, PARA 

LA INTEGRACIÓN 

SOCIAL” 

2 

PATRONATO 

CULTURAL DE 

YURIMAGUAS- 

SHUNGOS 

ALTAMIRANO 

SAAVEDRA DAVID 
LORETO 

EQUIPAMIENTO E 

IMPLEMENTACION 

PARA PATRONATO 

CULTURAL DE 

YURIMAGUAS - 

SHUNGOS 

3 

ASOCIACIÓN DEL 

CASERÍO 

ARQUEOLÓGICO 

LAS JUNTAS- 

BAGUA 

ALVITES 

ESPINOZA DANIEL 

ISAIAS 

AMAZONAS 

INCULCANDO Y 

DIFUNDIENDO LA 

CULTURA BAGUINA 

4 
PAR DIEZ ARTES 

ESCÉNICAS 

ANGULO LEGUÍA 

JESÚS ÁNGEL 
LIMA 

PAR DIEZ ARTES 

ESCÉNICAS 

5 
COLECTIVO NIÑO 

CANÍBAL 

ARCE MENESES 

JORGE JESÚS 
AREQUIPA 

FERIA ITINERANTE 

DE ARTE Y CULTURA 

NIÑO CANIBAL 

6 
COLECTIVO NIÑO 

CANÍBAL 

ARCE MENESES 

JORGE JESÚS 
AREQUIPA 

PROYECTO 

INVOLUCRARTE - 

CUANDO EL ARTE 

ATACA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

7 
COLECTIVO NIÑO 

CANÍBAL 

ARCE MENESES 

JORGE JESÚS 
AREQUIPA 

PROYECTO TORO 

MUERTO VIVE 

8 

ASOCIACIÓN 

CULTURAL CUATRO 

GATOS 

ARRIBASPLATA 

GONZALES LESLIE 

NOREN 

LA 

LIBERTAD 

EL TEATRO VA AL 

COLE 

9 
CENTRO CULTURAL 

MOQUEGUA ARTE 

ASCUÑA CHAVERA 

ADALBERTO 

EMIGDIO 

MOQUEGUA 

FORTALECIMIENTO 

DE LA IDENTIDAD 

CULTURAL Y 

VALORIZACIÓN DE 

LAS 

MANIFESTACIONES 

ARTÍSTICAS 

MEDIANTE EL 

EQUIPAMIENTO 

PARA LA DIFUSIÓN 

DE PROGRAMAS 

10 

GRUPO DE TEATRO 

COMUNITARIO 

ROMPIENDO 

TABLAS 

BENAVENTE 

ARENAZA 

BENJAMÍN IVAN 

TACNA REFRESCARTE 

11 

BALLET 

FOLKLÓRICO 

CAPORALES SAN 

MIGUEL 

BERNEDO 

ALARCÓN MÓNICA 

PATRICIA 

LIMA 

EQUIPAR PARA 

DANZAR POR LA 

VIDA 

12 
MICROCINE 

ÑAÑAÑIQUE 

CABANA MUNIVE 

VICTORIA 
PIURA 

“MEMORIA VIVA: 

ALFAREROS DE 

SIMBILÁ” 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

13 

ASOCIACIÓN CASA 

DE LA MUJER 

CARMELITANA 

CARTAGENA 

CASTRILLÓN DE 

MENDOZA MIRTHA 

YSABEL 

ICA 

RECUPERANDO Y 

REVALORANDO LA 

IDENTIDAD, 

CULTURA Y 

TRADICIÓN 

AFROPERUANA A 

TRAVÉS DE LA 

PRÁCTICA DE LA 

MÚSICA Y DANZA 

14 OPENTRUJILLO 

CASTILLO 

GABRIELLI 

ALBERTO 

FRANCISCO 

LA 

LIBERTAD 

LOOKENDO 

PROGRAMA DE 

ENTREVISTAS 

15 

ASOCIACIÓN DE 

CERAMISTAS DE 

CHAZUTA 

CHASHNAMOTE 

PILCO RUTH MERY 

SAN 

MARTÍN 

IMPLEMENTACION 

DEL TALLER DE LA 

ASOCIACIÓN DE 

CERAMISTAS DE 

CHAZUTA 

16 ARCE ROJO 
CORREA TRIGOSO 

LUIS 

LA 

LIBERTAD 

SEMILLERO DE 

CANTANTES 

INTERNACIONAL 

17 

COMITÉ DE 

DEFENSA Y 

PATRIMINIO 

CULTURAL Y 

NATURAL DE 

MANGOMARCA - 

CODEPACMA 

CRISTOBAL 

SUÁREZ SARITA 

MARÍA 

LIMA 

EQUIPAMIENTO 

PARA PUNTO DE 

CULTURA 

CODEPACMA 

18 
LA MANCHA 

TALLER DE ARTE 

DE LA CRUZ DÍAZ 

ROSAURA LUISA 
LIMA 

MI BARRIO 

CULTURAL 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

19 
ABYA YALA 

UNIVERSAL OLLIN 

DURAND RAMÍREZ 

JONATAN OMAR 
LIMA 

ABYA YALA 

UNIVERSAL OLLIN 

PERU CREW 

20 

CORPORACIÓN 

ARTÍSTICA 

CULTURAL ESTIRPE 

MOCHICA 

FERNÁNDEZ 

VASQUEZ EVERT 

JOSÉ 

LAMBAYEQ

UE 
FITNES FOLKLORICO 

21 

RED NACIONAL DE 

MUJERES 

AFROARTESANAS 

GALLARDO 

APARCANA MARÍA 

DEL SOCORRO 

CALLAO 

REVALORIZANDO EL 

ARTE 

AFROPERUANO 

MEDIANTE LA 

MÚSICA, 

GASTRONOMÍA Y 

ARTESANÍA EN UN 

FESTIVAL 

22 

AGRUPACIÓN 

JUVENIL SOCIAL 

KERIGMA - AJSK 

HUAMÁN HUAMÁN 

CÉSAR GERMÁN 
LIMA 

IMPLEMENTACION 

TALLER CULTURAL 

COMUNITARIO 

INFANTIL 

23 

ASOCIACIÓN 

CULTURAL 

ESCUELA 

EXPERIMENTAL 

LÓPEZ TINEO 

NATALY 

KATHERINE 

VIRGINIA 

LIMA ALAS DE COLIBRÍ 

23 

ASOCIACIÓN 

CULTURAL 

HISPANOAMÉRICA 

UNIDA 

LUDEÑA LEÓN 

EDUARDO PEDRO 
CALLAO 

IMPLEMENTACION 

DE VESTUARIOS Y 

EQUIPO TECNICO 

24 

ASOCIACIÓN 

MICROCINE 

TARPUY 

MAMANI BAUTISTA 

SINDY MILAGROS 
PUNO 

ACCIONES 

AUDIOVISUALES Y 

CINE FOROS 

COMUNITARIOS 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

25 WAYTAY 
MARAVI ARANDA 

JAVIER PEDRO 
LIMA 

“RETORNANDO AL 

CORAZÓN” FITEA 

PERU 2020 

26 
ASOCIACIÓN CIVIL 

DANZA PERÚ 

MASIAS MÁLAGA 

VANIA 
LIMA 

FORTALECIMIENTO 

DE ESPACIOS 

CULTURALES PARA 

LA 

TRANSFORMACIÓN Y 

PREVENCIÓN DE 

CONDUCTAS DE 

RIESGO ENTRE 

ADOLESCENTES Y 

JÓVENES 

27 SONQO KUSICHIY 
MATOS VALDEZ 

DARWIN 
LIMA 

AYÚDANOS A 

MEJORA NUESTRO 

SERVICIO 

COMUNITARIO" 

38 

BIBLIOTECA 

POPULAR CÉSAR 

VALLEJO 

MENDOZA 

REGALADO 

RICARDO DANIEL 

LIMA 

EQUIPAMIENTO DE 

LA BIBLIOTECA 

POPULAR CESAR 

VALLEJO 

29 YURAQ URPI 

MESONES 

MONTAÑO 

MATILDE TERESA 

DEL ROSARIO 

LAMBAYEQ

UE 

IMPLEMENTACIÓN 

DE DOS DANZAS 

AUTÓCTONAS Y DOS 

DANZAS CREATIVAS 

DE LA PROVINCIA DE 

FERREÑAFE 

30 CINE MORÚN 
OCHOA PRADO 

ARNOLD ALFREDO 
ÁNCASH 

PROMOVER LA 

SENSIBILIZACIÓN DE 

LOS DERECHOS 

HUMANOS A TRAVÉS 

DE LOS MEDIOS 

AUDIOVISUALES: 

CINE COMUNITARIO 

EN EL DISTRITO DE 

MORO. 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

32 
GRUPO TEATRAL 

DCP 

PALZA 

ALBARRACÍN 

ROBERTO 

ARTURO 

TACNA 

“EQUIPAMIENTO DE 

LA SALA DE 

AUDIOVISUALES Y 

RADIO COMUNITARIA 

DCP ON LINE” 

33 
KASPAR AUDIO & 

VISUAL 

PAREDES 

SÁNCHEZ MANUEL 

HIPOLITO 

LA 

LIBERTAD 
YO PROTAGONISTA 

33 

ASOCIACIÓN 

CULTURAL APOYO 

MUTUO 

PERALTA ARANA 

JULIO ALBERTO 
AREQUIPA 

PUKA LLICLLA – 

FESTIVAL 

ITINERANTE 

34 
CENTRO CULTURAL 

SAGITARIO 

PINO 

CHOQUEAPAZA 

ALFREDO 

ROBERTO 

TACNA WASITATA SARAÑA 

35 Q’OTA PANAYCUNA 

PORTUGAL CANO 

YOANA 

ALEXANDRA 

PUNO 
IMPLEMENTACIÓN 

TALLERES DE ARTE 

36 

ASOCIACIÓN ART 

RESTAURO PRO 

CONSERVACIÓN, 

RESTAURACIÓN Y 

PUESTA EN VALOR 

DE LA CULTURA, EL 

ARTE Y EL 

PATRIMONIO 

ARTÍSTICO 

HISTÓRICO 

CULTUAL- ART 

RESTAURO 

PORTUGAL 

VELÁSQUEZ 

JORGE ARTURO 

CUSCO 

FORTALECIMIENTO 

DE CAPACIDADES EN 

LA CREACIÓN 

POÉTICA Y 

LITERARIA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE 

NARRACIONES 

AUDIOVISUALES. 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

37 

ASOCIACIÓN 

CULTURAL PARA 

UNA 

DISCAPACIDAD 

AUDITIVA 

RESPONSABLE 

POZO FACHIN 

PATRICIA 
LIMA DAR TV 

39 APOYARTE PERÚ 
PRADO REYES 

ANGELA YSABEL 

LA 

LIBERTAD 

EQUIPAMIENTO DEL 

PUNTO DE CULTURA 

APOYARTE PERÚ 

40 
CENTRO CULTURAL 

CAMPOY 

QUINTANA GARCÍA 

LUIS ALBERTO 
LIMA 

TALLERES DE 

VERANO 2020 

41 
HUAYCÁN 

CULTURAL 

QUISPE SALCEDO 

PRISCILIANO 

EDUARDO 

LIMA 

PROYECTO DE 

IMPLEMENTACIÓN 

DE EQUIPOS Y/O 

MATERIALES PARA 

EL PUNTO DE 

CULTURA HUAYCÁN 

CULTURAL 

42 HACIENDO BARRIO 

RAMÍREZ 

VALLEJOS GIAN 

CARLOS 

LIMA 

PROYECTO DE 

HABILIDADES 

SOCIOEMOCIONALES 

PARA LA 

PREVENCIÓN DE LA 

VIOLENCIA JUVENIL 

EN SJL "HACIENDO 

BARRIO SJL" 

43 

RIFVES- RED DE 

INSTITUCIONES 

FOLKLÓRICAS DE 

VILLA EL 

SALVADOR 

RAMOS MEDINA 

JAIME MARTÍN 
LIMA 

FORTALECIMIENTO Y 

EQUIPAMIENTO DE 

AYNIS CULTURALES 

44 

ESPACIO 

CONTEMPORÁNEO 

DE ARTE EN 

MOVIMIENTO 

CLARASAN 

RAMOS SANJINES 

CLAUDIO ADOLFO 

LA 

LIBERTAD 

III CURSO 

INTERNACIONAL DE 

EDUCACIÓN DE 

VANGUARDIA EN 

ARTE CULTURA E 

IDENTIDAD 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

45 

CENTRO DE 

CAPACITACIÓN 

POR ARTE 

SALCEDO ALIAGA 

URSULA 

ELIZABETH 

LIMA 

EQUIPAMIENTO. 

SALAS ITINERANTES 

DE AUDIOVISUALES 

EN ARTE Y CULTURA 

46 
ASOCIACIÓN CIVIL 

SOCIAL CREATIVA 

SOLARI ORTIZ 

MAYTE 
ICA 

IMPLEMENTACIÓN 

ORQUESTA 

SINFÓNICA INFANTIL 

RED MUSICAL 

CHINCHANA 

47 AGENDA CIX 

SOTO 

BACIGALUPO 

JUAN JOSÉ 

LAMBAYEQ

UE 

EQUIPAMIENTO DE 

AGENDA CIX 

48 
CENTRO CULTURAL 

CINE OLAYA 

TEJADA ORTIZ 

GERMÁN ADOLFO 
LIMA 

TALLERES OLAYA 

2020 

49 
49MICROCINE 

LATINCINE 

VALDEZ HUAMÁN 

ROCÍO GINA 
LIMA 

AYNI DEL ESTE - 

"SOMOS FUERZA, 

SOMOS DEFENSA” 

50 

ASOCIACIÓN 

CULTURAL 

ARTÍSTICA 

ANAQUERONTE 

VALENCIA 

PALOMINO JAVIER 

HEYNER 

AREQUIPA 

IX FESTINIÑOS - 

FESTIVAL 

INTERNACIONAL DE 

TEATRO, TÍTERES, 

CUENTOS, DANZA, 

MUSICA Y CINE PARA 

NIÑOS Y 

ADOLESCENTES 

51 

ASOCIACIÓN CIVIL 

SIN FINES DE 

LUCRO CHASKI 

JOSÉ MARÍA 

ARGUEDAS 

VARGAS SOTAYA 

DORIS NÁTALY 
APURÍMAC 

PROYECTO 

“WIYAWAY 

YACHASQAYQUITA” 

(CUÉNTAME LO QUE 

SABES) 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

52 
STAND- UP 

HUANCAYO 

VÁSQUEZ 

CAICEDO RÍOS 

GUIULIANA 

JUNÍN 
CARAVANA 

ALGAZARA 2020 

53 LLAQTA RAYMI 

VENTO 

MONTALVO JOSÉ 

LUIS 

LIMA 

ESCUELA DE 

LIDERES 

COMUNITARIOS 

54 

CENTRO DE 

INVESTIGACIÓN Y 

PROMOCIÓN 

CULTURAL LA 

NUEVA SEMILLA 

VERGARA 

MENDIVIL PERCY 

ALEJANDRO 

LIMA 

MEJORAMIENTO DE 

LOS SERVICIOS 

CULTURALES Y 

SOSTENIBILIDAD DE 

LA NUEVA SEMILLA 

55 
ASOCIACIÓN FRAY 

MASIAS 
 

VILLALOBOS 
MANRIQUE OLGA 

MERCEDES 
 

LIMA MI SALA ACUSTICA 

56 

ASOCIACIÓN 

PROYECTO ALTO 

PERÚ 

VILLARAN LUJAN 

DIEGO MANUEL 
LIMA 

PROYECTO ALTO 

PERÚ - AUDIOVISUAL 

57 
LAGARTO AZUL 

PRODUCCIONES 

ZARAGOZA 

VELEZMORO 

JESÚS VLADIMIR 

LIMA 
ACORTANDO 

BRECHAS 

58 
LAGARTO AZUL 

PRODUCCIONES 

ZARAGOZA 

VELEZMORO 

JESÚS VLADIMIR 

LIMA LIMA BEATLE FEST 

 
 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES" 
"AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD" 

 

  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Artículo Segundo.- Dispóngase la publicación de la presente Resolución en el 

portal institucional del Ministerio de Cultura. 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   D000145-2019-DIA/MC
	2019-11-07T18:39:12-0500
	San Borja
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




